
  
 

FORMULÁŘ 
 

Stipendijní program pro podporu studentské činnosti  
spojené s oslavami 100. výročí založení  

Filozofické fakulty MU 
 
 

1. Název projektu 

Keška FF MU 

2. Hlavní cíle projektu (2 až 3 věty) 

 
Cílem projektu je vytvořit v rámci mezinárodně proslulé outdoorové hry Geocaching tzv. 
„kešku“, neboli herní schránku, která ponese jméno FF a bude oslavovat její výročí. Keška 
bude instalována ideálně v areálu FF na ulici Arne Nováka po dohodě se správou budov, 
její vybavení ponese logo FF a o její údržbu se bude starat spolek ESCape z KAA. Ambicí 
projektu je, aby si kešku FF oblíbila geocacherská veřejnost natolik, že bude patřit do 
skupiny nejlépe hodnocených kešek v Brně. 
 
 

2. Hlavní cílová skupina projektu (komu je projekt určen) 

 
Projekt je určen geocacherské veřejnosti, která jen v rámci ČR čítá desetitisíce členů. 
Geocaching je sportovně-rekreačně-turisticko-osvětová outdoorová hra se vzdělávacím 
potenciálem, a je pro každého, kdo si nainstaluje jeho aplikaci. 
 
 

 

3.  Zodpovědný žadatel (tj. student zodpovědný za předkládaný projekt a jeho naplnění) 

3.a  Jméno žadatele Bc. Agnieszka Buchtová 

3.b  UČO 397842 

3.c  Studijní obor  Anglický jazyk a literatura 

4.  Spolek (ESCape) 

5.  Číslo bankovního účtu 107-176650277/0100 

 



5. Další žadatelé (tj. seznam studentů, kteří se budou na projektu podílet) 

Radek Novák, Matěj Zháňal 

  



6.  Popis aktivity, na kterou mají být požadované prostředky použity 

6.a Termín konání 2.11.2019 

6.b Celková výše požadované částky 3 621,- Kč 

6.c 
Jméno, UČO a pracoviště garanta z řad 
akademických pracovníků fakulty 

doc. PhDr. Jana Chamonikolasová, Ph.D., učo 
109, KAA 

6.d Charakteristika projektu1 

Keška s jménem a tématikou FF MU by byla jakýmsi skrytým památníkem fakulty, truhlou pokladů 
pro geocachery ze široké veřejnosti. Seznámila by s veřejně přístupnými částmi fakulty a s její 
historií a jejími obory i ty, kteří by tam jinak nezavítali a o fakultě by se více nedozvěděli.  

6.e Základní cíle a přínos projektu 

Cílem je: 
- Instalovat nejpozději v listopadu schránku „kešku“ o velikosti cca poštovní schránky 

v areálu FF (alternativně poblíž areálu FF) na ul. Arne Nováka. 
- Kešku vybavit logbookem (knihou návštěv) s logem FF, sérií dřevěných geocoins 

(sběratelské propagační GC předměty) s logem FF a číslem výročí, propiskami a několika 
putovními travel bugs (propagační cestovní předměty) včetně putovní sovičky z 3D 
tiskárny. 

- Předat kešku do správy spolku ESCape, a zajistit tak do  budoucna její údržbu 
Přínos projektu: 
Širší veřejnost se skrze geocaching seznámí s areálem a náplní studia a výzkumu na FF MU (z 
popisu kešky a případně i herních otázek). FF MU bude mít svou vlastní kešku stejně další 
katedry a univerzity v zemi. Funkce kešky bude tedy  propagačně-osvětová a zajišťující jistou 
prestiž. 

 

6.f Harmonogram projektu 

Duben-červen 2019: jednání s FF o umístění kešky a její instalaci 
Září-říjen 2019: vymýšlení textu a úkolů pro kešku, výroba logbooku, objednávání výroby geocoins a 
výroba travel bugů. 
Listopad 2019: instalace kešky a její spuštění, čekání na schválení Geocacherskou komunitou 

6.g Propagace Filozofické fakulty MU v rámci projektu 

FF MU narozdíl od jiných fakult a dalších brněnských univerzit zatím nemá vlastní keš. Keš může 
působit jako propagačně-osvětový nástroj a známka prestiže. Geocacherská veřejnost shromažďuje 
členy napříč společenským spektrem. V rámci hledání kešky by se hráči seznámili s historií fakulty a 
s náplní její činnosti. Keška FF bude propagovat dobré jméno fakulty. 
Do keše budou umístěny propagační sběratelské dřevěné geocoins s logem fakulty a číslem výročí. 
Dále tam budou umístěny i 3 tzv. „travel bugs“. Jsou to malé předměty, kterým je přiřazena tabulka 
s identifikačním číslem. Tyto předměty mají za cíl putovat mezi keškami po celém světě – přemisťují 
se samotní hráči. Jedním z travel bugs bude sova do kapsy č. 39482, která bude mít za cíl 
procestovat svět a fotit se na různých místech. 
 

6.i Zapojení studentů FF MU v rámci projektu 

Keš bude předána do správy studentům spolku ESCape, kteří se budou starat o její údržbu. O jejím 
umístění bude informováno minimum studentů, protože cílem je, aby keš studenti objevili sami 
v rámci hry geocaching. Její přibližné umístění se bude objevovat na mapě hráčům Geocachingu, 

                                                           
1 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček tabulky podle vlastní potřeby. 



studenty nevyjímaje. 
 

6.j Odhadovaný počet zapojených lidí celkem 

3-5 lidí ve výrobě a instalaci keše 
2 studenti ze spolku ESCape každý semestr v rámci údržby kešky 
 

6.k Předchozí zkušenosti žadatelů 

 
Žadatelé jsou hráči Geocachingu a mají předchozí zkušenosti s grantovým řízením na univerzitě.  

6.l Doplňující informace (informace, které mohou ovlivnit rozhodnutí komise ve prospěch udělení stipendia) 

 
Geocaching je hra, která podporuje vzdělávání, buduje vztah k historii a úctu k přírodě. Členové této 
komunity často pořádají veřejně prospěšné dobrovolnické akce pod hlavičkou geocachingu. Bylo by 
v zájmu katedry a jejího poslání zahrnout geocacherskou komunitu alespoň tímto malým gestem do 
své působnosti a vzít ji pod soví křídla.  

 

7. Finance 

7.a Celkový rozpočet projektu 3621,- Kč 

7.b 
Finance z jiných zdrojů  
(pokud ano, tak z jakých a v jaké výši) 

 

7.c Výčet položek financovaných tímto stipendijním programem2 

Položka Suma 

Schránka, náklady na instalaci, poštovné, 
vybavení 

2 000 Kč 

Dřevěné geocoins CWG 100 ks 950 Kč 

Travel bugs s českou vlajkou  405 Kč 

Držáky na CWG 3 ks 66 Kč 

Logbook – sešity a pomůcky na výrobu 200 Kč 

  

  

  

  

 
 
 

8. Prostor pro další informace o předkládaném projektu dle vlastního uvážení 

 
Dokud nebudeme znát místo umístění a nebudeme mít jasně naplánovanou podobu schránky, je 

                                                           
2 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček a počet řádků tabulky podle vlastní potřeby. 



náročné odhadnout náklady na její zhotovení. Jednou z možností je zakoupit army-box v přibližné 
hodnotě 1200,- Kč nebo koupit kovovou poštovní schránku v hodnotě přibližně 700,- Kč. Na obě by 
pak bylo třeba umístit zámek s číselnou kombinací (v hodnotě cca 500 Kč) , která se objeví 
v aplikaci Geocaching hledačům schránky. Z těchto důvodů je odhad ceny schránky poněkud 
nepřesný. Pokud by přebývaly peníze, investujeme je do většího množství propagačních geocoins 
nebo jiných předmětů na vybavení schránky. 
 

 
 

Žadatel souhlasí se zveřejněním základních údajů žádosti na webových stránkách fakulty 
(tzn. jméno studenta/studentů, název spolku, název projektu a jeho popis). 
 
Žadatel souhlasí se zveřejněním fotografií či jiných záznamů realizovaného projektu na 
webu a sociálních sítích FF MU.  
 

Žadatel souhlasí s tím, že při propagaci akce bude využívat nový jednotný vizuální styl 
MUNI (MUNI ARTS 100)  a bude spolupracovat se zaměstnanci VnVz FF MU na pořizování a 
tvorbě propagačních materiálů.  
 

 
Příloha: (ve formě naskenovaného dokumentu vložte do IS nebo připojte k tomuto formuláři) 

1. Doklad o doporučení navrhovaného projektu některým z akademických pracovníků fakulty. 
2.  

 
 
 
 

Datum: 31.3.2019 Podpis žadatele:  

 


